
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 28.12.2018 

OGGETTO: Commissione Elettorale  e sottocommissione elettorale Circondariale - impe-

gno spese anno 2018 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI 

 E SERVIZI AL CITTADINO 

 
 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 1799 del 12.04.2018  di nomina del Responsabile Area 

Tributi e servizi al Cittadino. 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti lo-

cali” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la respon-

sabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni 

dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle 

funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità  

 



Dato atto che questo Ente è tenuto al rimborso - secondo le determinazioni della  Prefettura di Vibo 

Valentia -  delle spese sostenute dal Comune di Vibo Valentia per il funzionamento della Commissio-

ne e della Sottocommissione Elettorale Mandamentale. 

 

Tenuto conto delle liquidazioni effettuate per gli anni precedenti - in attesa della determinazione defi-

nitiva degli importi da corrispondere - è necessario provvedere all’impegno della somma di € 1.000,00.  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visto il Bilancio dell’esercizio in corso approvato con delibera consiliare n. 7 del 13.04.2018 ; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto, 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione  

 

1. Di impegnare sul corrente Bilancio di previsione anno 2018/2020 scheda  codice di bilancio 

250 che presenta adeguata copertura economica. ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 la 

somma complessiva di €  1.000,00 a titolo rimborso somme per la Commissione  e per la sottocom-

missione Elettorale Mandamentale,  corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione nell'esercizio 2018  

3. di dare atto che per il presente impegno si è proceduto ai sensi dell'art. 163 e dell'art. 183, 

comma 2 lett. c), del D. Lgs. 267/2000 e che l’esigibilità della suddetta somma è prevista 

nell’esercizio 2019;  

4.  di accertare che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147¬-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6.   di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Settore Economico Finanziario 

per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia im-

mediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 

pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

7. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 



8. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr. Simona Scarcella e - mail: uffi-

cio.anagrafe@comune.santonofrio.vv.it;   

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi e Servizi al Cittadino 

Dr. Simona Scarcella 

 

 

Comune di Sant’Onofrio (VV) 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000). 

                                                                                   

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                  Gregorio Profiti 

 

 

 

 


